1

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении правил

противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь статьей

30 Устава Добрянского городского округа, в целях усиления мер пожарной

безопасности на территории Добрянского городского округа в осенне-зимний

пожароопасный период 2023-2024 годов и во время проведения новогодних

и рождественских праздников

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План по усилению мер пожарной

безопасности в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории

Добрянского городского округа.

2. Отраслевым (функциональным) органам, структурным подразделениям

администрации Добрянского городского округа, ответственным за выполнение

мер по первичной пожарной безопасности, организовать исполнение

мероприятий в соответствии с планом по усилению мер пожарной безопасности

в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории Добрянского

городского округа.

Об усилении мер пожарной

безопасности в осенне-зимний

период 2023-2024 годов

на территории Добрянского

городского округа

Документ создан в электронной форме. № 3686 от 14.11.2023. Исполнитель: Михеева Л.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 13.11.2023 09:38

2

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте правовой

информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации Добрянского городского округа.

Глава городского округа –

глава администрации

Добрянского городского округа                                                Д.В. Антонов

Документ создан в электронной форме. № 3686 от 14.11.2023. Исполнитель: Михеева Л.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 13.11.2023 09:38

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Добрянского городского округа

от                         №

ПЛАН

по усилению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный

период 2023-2024 годов на территории Добрянского городского округа

№

п/п

Планируемое мероприятие Дата проведения Ответственный

Организационные мероприятия

1

Организация разъяснительной

работы с населением

муниципального образования

Добрянский городской округ в

средствах массовой информации по

соблюдению мер пожарной

безопасности в осенне-зимний

период 2023-2024 годов, в период

проведения новогодних и

рождественских праздников

декабрь

Управление

общественной

безопасности

администрации

Добрянского

городского округа

2

Профилактическая работа с

неработающим населением:

проведение собраний, встреч,

бесед, раздача памяток по

соблюдению мер пожарной

безопасности;

Проведение старостами

населенных пунктов,

председателями ТОС, уличных

комитетов и представителями

администрации подворовых

обходов с целью информирования

населения о мерах пожарной

безопасности

в течение

осенне-зимнего

периода

Управление

общественной

безопасности

администрации

Добрянского

городского округа,

специалисты

территориального

управления в

рабочем поселке

Полазна и

территориальных

отделов

администрации

Добрянского

городского округа,

председатели ТОС,

старосты деревень

Документ создан в электронной форме. № 3686 от 14.11.2023. Исполнитель: Михеева Л.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 13.11.2023 09:38

4

№

п/п

Планируемое мероприятие Дата проведения Ответственный

3

В зимнее время организовать

очистку от снега и льда дворовых

дорог, подъездов к жилым,

общественным и

административным зданиям,

пожарным водоемам, пирсам,

гидрантам, находящихся в

муниципальной собственности в течение

осенне-зимнего

периода

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства и

благоустройства

администрации

Добрянского

городского округа,

отдел жилищно-

коммунального

хозяйства в

рабочем поселке

Полазна

администрации

Добрянского

городского округа

4

Выявление дефектов печного

отопления в муниципальном жилье

социально незащищенных слоев

общества;

Определение необходимых сумм

денежных средств, для ремонта

печного отопления в

муниципальном жилье социально

незащищенных слоев общества

в течение

осенне-зимнего

периода

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства и

благоустройства

администрации

Добрянского

городского округа

5

Проведение совместных рейдов с

сотрудниками Отдела МВД и

работниками ТУ

«Минсоцразвития» по местам

проживания неблагополучных

семей, многодетных семей и

инвалидов с рассмотрением

вопросов на предмет соблюдения

мер пожарной безопасности в быту

в течение

осенне-зимнего

периода

Управление

социального

развития

администрации

Добрянского

городского округа,

12 отдел НПР ДГО

УНПР ГУ МЧС

России по ПК

(по согласованию)

6

Проведение инструктажей,

классных часов, внеклассных

мероприятий с детьми,

родительских собраний по

вопросам пожарной безопасности в

осенне-зимний период 2023-2024

ноябрь-декабрь

Управление

образования

администрации

Добрянского

городского округа

Документ создан в электронной форме. № 3686 от 14.11.2023. Исполнитель: Михеева Л.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 13.11.2023 09:38

5

№

п/п

Планируемое мероприятие Дата проведения Ответственный

годов

7

Проведение осмотра

административных зданий

(помещений), подведомственных

муниципальных учреждений в

целях соблюдения требований

пожарной безопасности, в том

числе предотвращения доступа

посторонних лиц в подвалы и

помещения технических этажей

(чердаков) зданий, принятие мер по

устранению выявленных

нарушений

до 15 декабря

2023 года

Управление

образования,

Управление

социального

развития

администрации

Добрянского

городского округа

 8

Размещение в «Уголках

безопасности» в учреждениях

образования, здравоохранения, а

также в организациях и

учреждениях с массовым

посещением (пребыванием) людей

информации по правилам

пожарной безопасности

в течение

осенне-зимнего

периода

Документ создан в электронной форме. № 3686 от 14.11.2023. Исполнитель: Михеева Л.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.11.2023 09:38

	1
	2
	3
	4
	5